archiepiscopus excommunicavitepiscopum et capi-

tulum quarta leria, et post lertiam vel quartam

diemdedit ipsi licentiani audiendi divina et ut divi-

nisofficiis interesset, quia ipse propter debilitatem

manus celebrare non potcst ; et ex tunc divinasibi

Michaelis de Varzen, Sancti Salvatoris de Bergun-

diOjSancti Michaelis de Canneru, Sancti Antonini

de Villanova, Sanctae Mariae de Miudes et Sancti

SalvatorisdeMariMortuo,cum omnibuspertinentiis

earumdem,et universas passessiones vestras, sicut

eas juste ac pacifice possidetis, vobis et per vos

monasterio vestro auctoritate apostolica coofirma-

mus et praesentis scripti patrocinio communimus.
Adindicium autem hujus a sede apostolica prote-

ctionisetconfirmationisperceptaeduosobolosaureos

gratis ofdatos persolvetis nobis nostrisque succes-

soribus annuatim. Decernimus ergo ut nuUi om-
nino, etc. conflrmationis etprolectionis, etc. usque

incursurum.

Datum Laterani, Nonis Maii, pontificatus nostri

SORORIBUS DE MDRCEDO (199).

Confirmatur [quoddam statutum.

(Laterani, vii Idus Maii.)

Justis petentium desideriis, etc. Cum igitur diie-

ctus filius Albanensis electus ad iocum veilrum, in

quo relictis saeculi vanilatibus Domino militatis, de

mandato nostro dudum accedens, quoddam fecerit

institutum secundum quod vivere debeatis,nos ve-

stris supplicationibus inclinati, institutum ipsum,
sicut pie ac provide factum cst, approbantes, illud

staluiuius robur debitum obtinere, inhibentes ne

quiscontra illud vos audeat molestare. Nulli ergo,

etc.constitutionis et inhibitionis, etc. usque incur-

fecit officia celebrari, et exercuit ea quse consue- D surum.

verat exercere. Nos autem interloquendo respondi-

mus quod ai res taliter se haberet,episcopus idem

pro absoluto esset habendus, nisi postea excom-

municalionis sententiam excepisset. Testes autem

qui fuerint nominati, etc. usque perhibere, nuilis

litteris obstantibus pra^ter assensum partium a sede

aposlolica impetratis. Quod si non omnes, elc. tu,

frater episcope, cum eorum altero ea, etc.

Datum Laterani,xii Idus Maii,ponlificatns nostri

anno quartodecimo.

LI.

NOBILI VIRO WLADISLAO (200) NATO QUONDAM NOBILIS

VIRI ODDONIS (201) DUCIS POLONI./E

Recipitur sub protectione beati Pelri.

(Laterani, iii Idus Maii.)

Cum a nobis petitur, etc. Eapropter, dilecte in

(l98)Vide lib. x, epist. 54, et lib. xi, epist. 99, (201) Odonis siveOttonis ducis Pomeranis, cuju»

(199) Cod. Cslbert. Munleeo. dominiuin exploso patre Miesislao senesibi vindica

(100) Wtadislao. Sputatori. Cromerus lib. vii

Polon. in Lesco Albo.
verat, Cazimiri partes secutus. Porro ducem Polo-
nis! vocat Innocentius, quia Pomcrania major P»n-

417 PONTIFICATUS ANNO XIV, CHRISTI 1211. 418

Domino fili,devotionis tuaesinceritatem quaix circa A
libertatem ecclesiasticam geris, et quam Ecclesiis

et personisecclesiasticis in tuo ducatu recognovisae

dignosceris (202), attendentes, ut ab Ecclesia pio-

tectionis, graliam sentias quam satagis honorare,

personam tuam cum universis bonis quae imprae-

sentiarum rationabiliter possides, aul in futurum

justis modis poteris adipisci,sub beali Petri et no-

stra (203) protectione suscipimus et praesentis scri-

pti patronicio communimus. Ad indicium autem

hujus a sede aposlolica protectionisperceptae qua-

tuor marcas gratis oblatas singulis trienniis nobis

nostrisque successoribus ad Poloniie pondus per-

solves.Decernimus ergo ut nulli omnino hominum,

etc. usque incursurum.

Datum Laterani, iii Idus Maii, aniio quartode- g
cimo.

LII.

ARCHIEPISCOPO SKNONENSl (204) ET SUFFRAGANEIS EJUS.

De negoLio episcoporum Aurelianensis et Antissiodo-

rensis.

(Datum, ut in alia.)

(205) Ille sincerae dilectionis affectus qua charis-

simi in Christo filii nostri Philippi regis Francorum

illustris zelamur salutem nos vehementer inducit ut

si quando contra rationes et libertales ecclesiasLi-

cas,quas in regno suo illaesas hactenus custodivit,

aliquid dicitur commisisse,apud ipsum opportune

monitis etprecibu? insistamus
;
quatenus illius in-

tuitu in cujus oculis nuda sunt omnia et aperta,qui

propler progenitorum suorum (206) devotionem et p
suam Ecclesiae suae reverenter exhibitam regnum
suum custodivit illaesum, quin etiam magnifice

augraentavit, contritis graviter regnis illis quorum
reges rationes et libertates ecclesiasticas infringere

praesumpserunt, illud corrigat el emendet, vincens

salubriter semetipsum pro Deo et propter Deum
;

cum sic viaci sibi non cedat ad dedecus, sed po-

tiusadhonoremsitquenihilominussibiapudhomiiies

raagis quam vinceregloriosum.Sanecum dudum no-

nonia dicitur a Cromero ibidem et lib. vi in Cazi-
miro.

(202) Dignoscens. Dispari consiiiopatri sui Wali-
sdai Magni.sive Losconogi.quiDei templa vi armata
conculcaverat.

(203) B. Petri ef noslra raale igitur Bzovius qui
in Honorio III 1218, § 6, vult eumdem pontificem
Ladislaum dic. Walisdam sputatorem ducem et D
Ecclesiam Calistiensem in Polonia x Kal. Junii sub
protectione B.Petri suscepisse, sed aliter sensisset
eruditus vir si sorte magistra epistolae istius con-
textum legisset.H®cenim gesta tuere anno Domini
1212, Innoc: pontificatus anno 14.